1268, abril, 7

*Bernat Companyó de Riba, de Sant Gregori, ven a Gener de Segalars, del mateix lloc, una feixa situada a Sant Gregori, indret de Pujolar, que es té pel monestir de Sant Daniel, pel preu de 30 sous barcelonesos.*

ASD núm. 198, perg. orig., 255 x 208 mm.

Sit notum cunctis quod nos Bernardus Companoni de Rippa, de parochia Sancti Gregorii et mater eius Berengaria et Agnes filia ipsius Berengarie, soror ipsius Bernardi, per nos et per omnes nostros presentes et futuros uendimus tibi Bernardo Ienerio de

Segalars de eadem parrochia et tuis et cui uolueris totam illam nostram fexiam terre integre quam habemus in loco qui dicitur Pugalar, quam tenemus per monasterium Sancti Danielis in parrochia Sancti Gregorii, que afrontat ah oriente in alueo Ticeris, a meridie in honore Guilielmi de Segalars, ah occidente in honore Guilielmi Uitalis, a circio in honore Guilielmi de Quintana. Predictam itaque fexiam cum intratibus et exitibus et pertinenciis et tenedonibus et cum expleto quod ibi est et melioramentis ibi factis et faciendis et cum omni sua proprietate et integritate et cum omnibus aliis in se habentibus sibique qualicumque . modo pertinentibus, sic tibi et tuis et cui uolueris in perpetuum uendimus et tradimus precio .XXXIm. solidorum barchinonensium de temo, de quibus recognoscimus nos a te bene esse paccatos, renunciando excepcioni non numerate pecunie, et si amplius ualet dicta uendicio dicto precio uel ualebit, totum gratis et ex certa sciencia tibi et tuis in perpetuum donamus donacione inter uiuos, renunciando expresse auxilio et beneficio illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii succurritur et restitutioni in integrum. Et ideo predictam fexiam de nostro nostrorumque iure, posse et dominio extrahimus et eicimus, eandem in tuum et quorum uolueris ius, posse et dominium libere et quiete penitus transferendo, mitendo inde te de presenti cum hoc publico instrumento in corporalem et uacuam possessionem ad habendum et tenendum et omni tempore possidendum ad omnes tuas tuorumque uoluntates perpetuo faciendas, saluo iure predicti monasterii in omnibus, cui dabis de expletis fideliter tascham et braciaticum, . sine aliqua retencione quem ibi uel inde non facimus, et promitimus tibi et tuis per nos et nostros predictam uendicionem semper facere habere et tenere in pace et esse deffensores1 et garentes contra cunctam uiuentem personam. Uerum si aliquis ibi aliquid tibi uel tuis tetigerit, exigerit, emparauerit siue questionem uel demandam contra te uel tuos mouerit . uel fecerit, nos ante ingressum litis statim promittimus nos ante te et tuos ponere et honus litis super nos et nostros recipere et totam causam ad effectum ducere. a litis principio usque in finem et seruare inde te et tuos indempnes cum nostris propriis expensis et missionibus, et pro predictis omnibus attendendis obligamus tibi et tuis de euictione et de omni interesse quisque nostrum in solidum et pro toto nos et heredes nostros et successores et omnia nostra bona habita et habenda ubique, renunciando super hoc epistole diui Adriaiii et beneficio diuidende accionis et omni alii iuri scripto uel non scripto quo contra predicta uenire possemus et nos mulieres predice renunciamus Ueleiano senati consulto et omni alii iuri pro nobis facienti, et nos omnes predicti iuramus per Deum et eius sancta .nu.or

Euangelia corporaliter tacta omnia predicta et singula atendere et complere et rata et firma habere et numquam contrauenire iure aliquo siue causa. Et nos Brunissendis et Bernarda et Raimunda, sorores dicti Bernardi Companoni, laudamus et concedimus tibi dicto emptori et tuis in perpetuum predictam fexiam quam predicti Bernardus Companoni et mater eius Berengaria et soror nostra Agnes tibi et tuis superius uendunt, diffiniendo in perpetuum quicquid iuris in dicta fexia habemus uel habere debemus aut nobis competit uel competere debet, tam ratione hereditatis et legitime paterne et materne quam alio aliquo modo, tam ex testamento quam ab intestato in tota predicta fexia ad omnes tuas uoluntates et tuorum faciendas sine retentu nostro et nostrorum, et super hiis renunciamus omni iuri quo contra predicta uenire possemus, et iuramus per Deum et eius sancta .nu.or Euangelia corporaliter tacta omnia predicta atendere et complere et numquam contrauenire iure aliquo siue causa.

Actum est hoc .vn. idus aprilis anno Domini .MCCLX. octauo.

Sig+num Bernardi Companoni, sig+num Berengarie eius matris, sig+num Agnetis filie eius, qui hoc firmamus supradicta die et anno, presentibus Berengario Mir et Guilielmo de Serra et Bernarda Miron. Sig+num Brunissendis predicte, sig+num Bernarde predicte, sig+num Raimunde predicte, sororum, qui hoc firmamus .n. idus aprilis anno prediçto, presentibus dicto Guilielmo de Serra et Petro Thoma de Caciano. + Berengaria, Dei gra tia Sancti Danielis abbatissa'.

(s. man.) Arnallus de Sancto Martina, qui hoc scripsi mandato Bernardi de Uicco, publici Gerunde notarii. (s. man.) Raimundus de Caciano, terrens locum Bernardi de Uicco, Gerunde notarii, subscribo.

l. Text: deffendendis.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 413-415